МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 9

ПРИКАЗ

30.12.2022                                                                                                                    № 105

п. Нижнедонской

Об отмене в пункте 2.1.7 требования

предоставления работником при

заключении трудового договора

страхового свидетельства

государственного пенсионного страхования

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации»,  протестом прокуратуры Октябрьского района от 27.12.2022 № 07-21-2022

«Протест на п. 2.1.7 Правил внутреннего трудового распорядка МБОУ СОШ № 9,

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Из раздела II. Порядок приема, перевода и увольнения работников п. 2.1. Порядок

приема на работу пп. 2.1.7. При заключении трудового договора ИСКЛЮЧИТЬ

требование предоставления работником работодателю СТРАХОВОГО

СВИДЕТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОГО ПЕНСИОННГО СТРАХОВАНИЯ.

2.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                              А.А. Аксенов